γάρ δὲ ξύγγα; δοῦναι θαρρῶν περὶ τοῦ βρέθνοτο, εἰ
D καὶ τηρήσῃ τὴν πίστιν ἐν τοιαύτῳ νό-
τητι, καὶ διλλαπή γῇ βραχάροις κατοικουμένῃ,
καὶ έθει κατάρχως ὑπερηφάνῳ καὶ ἀπονενομένῳ
τὰ μέγιστα; BOIVIN.

(57) *Vide Glossarium Ducangii. BOIVIN.*
(58) *Cognom. Chumus, cuius meminuit Pachy-
meres lib. xii, cap. 17, et Cantacuzenus lib. I, cap.
14. Vide Famil. Byzant. pag. 236, et indicem auctio-
rum Ms. ad Glossar. med. et insinæ Græcit., ubi
de ejus scriptis. DUCANG.—Ο ἐπὶ τοῦ Κανικλείου.
De voce Κανικλείου, et de dignitate τοῦ ἐπὶ Κανι-
κλείου, vide notas Ducangii ad Alexiadem pag. 258
et 378; item Gloss. med. Græcit. in v. Κανικλείου.
Cæterum hic, de quo sermo est, Caniclei præfectus,
Nicephorus Chumus fuit, cuius opera existant in
Bibliotheca Regia, Cod. 2964. Ubi et Nathanael vo-
catur (a); quod ei denum monacho nomen inditum
fuisse arbitror. BOIVIN.*

quiis lenitate imperatoris callide conciliata petet et A accipit generum eum quem diximus imperatoris filium Joannem, indignante quidem et refragante imperatrici, ejus matre; sed tamen accepit. Verum affinitatis illius non diuturnum fructum tulit nec is qui generum acceperat, nec is qui datus fuerat. Nam prinsquam integri anni quatuor elaberentur. Joannes matre, socero, uxore superstilibus, Thessalonicae sine liberis decessit.

VII. Cum autem etiam hanc imperatricis spem in eo filio positam tempus sustulisset, ac velut Charybdis quedam absorpsisset, nihil quo se consolaretur reliquum erat, praeter filiam Cratalenam, et Demetrium filium. Tantam igitur Romanæ pecuniae copiam Crali genero partim misit, partim Thessalonicam accessito dedit, quanta vel centum triremes in perpetuum Romanorum præsidium ipstrui potuissent. Et quorsum attinet nova commenta et prius inaudita, quæ intempestiva mulieris ambitio excoxitavit, commemorare? Nam cum suam filiam **242** imperatoriis insignibus ornare vellet, ut ne quid ei deesset earum rerum, quibus imperatrices decorari Romanorum institutis jam pridem placuit, nec alter voti compos fieri posset: primum calyptram capiti Cralis imposuit, pretiosis lapidibus et margaritis tot et talibus distinctam, ut eam ferme æquaret, quam ejus vir Andronicus imperator generabat. Atque inde auspicata priore deinceps pretiosorem quotannis illi misit. Immensa vero pretia splendoremque vestium, quas et genero et illiæ suæ Cratalenæ særissimæ donabat, quis enumere? Quis singula domus imperatoriae ornamenta percedeat, quæ Romanis erecta in Cralem Serviuin, imperatoris conjugis sui lenitati illudens, et suam ipsius cupidinem explens, conferebat? Cupido autem ejus hæc erat, usci imperatorii thesauros in liberorum suorum, præsertim Cratalenæ filiæ, sinum exhaurire. Quippe ex hac suscepturum liberos Cralem, eosque visuram se sperabat. Atque idcirco præfestinans præcurrensque legitimum tempus thesauros illis reponebat, quibus adjuti et opportuna tandem occasione invitali Romanarum virium imbecillitatem opprimerent, et imperium, quod voluntibus Romanis non sortiti esseat, iisdem invitatis ciperent.